
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   42    Del   23 Febbraio 2016

OGGETTO: RICOGNIZIONE DEL PERSONALE DIPENDENTE AI SENSI DEGLI ARTT. 33 E 6 D.LGS. 165/2001 
- ANNO 2016                

Il giorno 23 Febbraio 2016 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



Delibera G.C. n° _42__ del _23.02.2016 

OGGETTO: RICOGNIZIONE DEL PERSONALE DIPENDENTE AI SENSI DEGLI ARTT. 33 E 
6 D.LGS. 165/2001  - ANNO 2016

LA GIUNTA COMUNALE

VISTI i contenuti dell’art. 6, comma 1, del D.Lgs. n° 165/2001, in merito alla consistenza e alla 
variazione della Dotazione Organica, che sono “determinate in funzione delle finalità indicate 
nell’art. 1, previa verifica degli effettivi fabbisogni”;

VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n°  122  del  23/05/2013  con  la  quale  è  stata 
approvata  la  ristrutturazione  organizzativa  dell’Ente  e  contestualmente  l’approvazione 
dell’organigramma, del Regolamento Uffici e Servizi e la Dotazione Organica dell’Ente;

VISTE altresì le deliberazioni di G.C. n° 174 del 01/07/2014,  n° 265 del 18/11/2014 e la n° 
113 del 09/06/2015 di modifica del sopra citato atto;
 
CHE, nel  rispetto  del  disposto  del  richiamato  art.  6,  comma 1 del  D.Lgs.  165/2001 corre 
l’obbligo di effettuare “rilevazioni delle eccedenze di personale….per categoria o area, qualifica 
e profilo professionale”;

ATTESO che in applicazione dell’art. 33 del D.Lgs. n° 165/2001, come modificato dall’art. 16, 
comma 1 della legge n° 183/2011, l’Amministrazione deve adempiere alla ricognizione annuale 
per  poter  effettuare  assunzioni  od  instaurare  rapporti  di  lavoro  con  qualunque  tipologia 
contrattuale;

RILEVATO che è stata effettuata una ricognizione delle attività e dei tempi lavoro svolti  dai 
singoli uffici/servizi per i quali si è rilevato che non vi sono eccedenze di personale a livello di 
Ente,  ricognizione  effettuata  per  la  revisione  della  vigente  struttura  organizzativa  e  della 
dotazione organica dell’Ente,  anche alla  luce delle  nuove disposizioni  dettate in  materia  di 
servizi pubblici locali così come definita nella delibera sopracitata;

RITENUTO di provvedere con il presente atto secondo quanto indicato nel dispositivo in merito 
agli adempimenti degli obblighi normativi richiamati;

VISTO il parere obbligatorio sulla regolarità tecnica  e contabile della proposta ai sensi dell’art. 
49, co.1, del TUEL n. 267/00;

UNANIME nel voto reso legalmente;
DELIBERA

1.di dare atto che, giuste le motivazioni in premessa,  per l’anno 2016, ai sensi dell’art. 33 e 
art. 6, 1° comma del D.Lgs. 165/2001, presso il Comune di Desio non si rilevano eccedenze 
di personale;

2.di dare atto che il  personale in servizio al 31.12.2015 aveva le seguenti consistenze (con 
esclusione del segretario comunale):
 personale a tempo indeterminato n. 190;
 personale a tempo determinato n. 4;

mentre i posti in dotazione organica risultano essere n. 232;

3.di  rinviare  ad  un  successivo  atto  le  eventuali  ed  opportune  modifiche  alla  presente 
deliberazione, in applicazione della revisione della disciplina delle norme dettate in materia di 
servizi pubblici locali;

4.di dare mandato al Settore Personale di comunicare il presente atto alla R.S.U. dell’Ente e 
alle OO.SS. territoriali;



5.di dare atto che non viene acquisito il parere del Collegio del Revisori, così come previsto 
dall’art.  19,  8°c.,  L.  448/2001,  in  quanto  il  presente  provvedimento  non  ha  rilevanza 
economico finanziaria risolvendosi nell’accertamento della mancanza di esuberi di personale 
dipendente;

6.di  dichiarare,  con  separata  e  successiva  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma - T.U.E.L. 267/2000;

7.di comunicare in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 
125 del T.U.E.L. n. 267/2000.



Delibera G.C. n. _42__ del _23.02.2016_

OGGETTO: RICOGNIZIONE DEL PERSONALE DIPENDENTE AI SENSI DEGLI ARTT. 33 
E  6 D.LGS. 165/2001  - ANNO 2016

PARERE  OBBLIGATORIO AI  SENSI  DELL’ART.  49  –1°  COMMA  –  T.U.E.L.  267/2000  SULLA 
REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA

X Si esprime parere favorevole all’istruttoria eseguita
 Parere negativo – vedi motivazione retro

Desio, lì  22.02.2016_______
IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE 

(f.to Dott.ssa Nedda Manoni)

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 – 1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000 
SULLA REGOLARITA’ CONTABILE

 Si esprime parere favorevole 
 Parere negativo – vedi motivazione retro

 Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa: 

Bil. _____________ Tit. __________ Interv.__________ Cap.  ______________________ 

Imp. _____________

 La delibera non comporta impegno di spesa

 Visto per l’accertamento dell’entrata:             

 Bil.  _________________  Comp._________________  Res.  ______________ 

Tit._________________________

Cat. _________________ Ris. ___________________ Cap. ___________________ Accert. 

________________

Desio, lì __22.02.2016______

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE 
(Dott.ssa Nedda Manoni)

 ___________________________________



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   42    Del   23 Febbraio 2016
	Il giorno 23 Febbraio 2016 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

